Per dominum ducem in suo consilio.

Vie.

11. Herz. Philipp von Burgund wiederholt und bestätigt unter Gutheissung des Hamburger Vertrages das lateinische Privileg Gr. Ludwigs III von Flandern für die Kaufleute des römischen Reichs von 1360 Juni 14. — 1360 Mai 12. Lille.

Aus K Sta Lübeck, Batarica n. 173; 2. Or. Perg. m. anh. S. Hagedorn. — Das. eine Abschr. des 15. Jh. im flandrischen Kopiar n. 7 (Parchment Statut Bouck) fol. 16.

Aus K Sta Köln, House I n. 105; Or. Perg. m. anh. S. — Abschriften in den hansischen Kopiaren A D E F G H.

StA Danzig XXVII, 82, hansisch.-burgund. Kopiar v. d. Mitte des 15. Jh. S. 53—61.

StA Brügge, Ouden Wittenbouc fol. 4b—6 (eingeschobene Lage); Abschr. v. d. Mitte des 15. Jh.

Li Départementalarchiv Lille, Chambre des comptes B 1209; undotierter Entwurf der für n. 11—15 gültigen Transaktionsformel a. Pap.

Das. B 1596, Registré des chartes 1 fol. 9b, vce Li. S. n. 46.

StA Wesel (im Sts.A Düsseldorf), Capitel 103—104 n. 9, hansischer Privilegiar des 16. Jh.; Abschr.

Gedruckt: aus L Lüb. U.B. 4 n. 561; aus Li Mone, Anzeiger für Kunde der teutschen Vorzeit 6 (1837), 387. Verz.: HR. 4 n. 125; Mittl. a. d. Stadtarchiv von Köln 1, 31 n. 78; aus Li HR. 4 n. 112, Inventaire-somm. des archives département., Nord, Sér. B, 1, 230.

Philipus quondam regis Francorum filius dux Burgundie, comes Flandrie, Arthesii et Burgundie, palatinus, dominus de Salinis, comes Registetensis ac dominus de Machlinia, universis et singulis presentes litteras inspecturis seu audituris salutem in Domino. Notum facimus, quod, cum super discencionibus, que jam diu mote fuerant inter nos et incolas subditos nostros patrie nostre Flandrie parte ex una et

incolas mercatores communium civitatum Romani imperii de Hanza Theutonica parte ex altera occasione injuriarum et dampnorum predictis mercatoribus de dicta Hanza seu nonnullis eorundem in patria nostra Flandrie per terram et mare tam in corporibus quam in rebus et bonis suis, ut asserabant, illatorum, propter que predicti mercatores convencionibus inter se super hoc factis per aliquod temporis spaciun citra a dicta patria nostra Flandrie se retrahentes eandem ana cum bonis et mercionibus suis frequentare, prout consernerant, distulerunt, plures tractatus diversis diebus et locis per nuncios seu deputatos nostros et villarum nostrarum ac territorii Franci officii dictae patrie nostre Flandrie unacum nuncio seu deputatis dictorum mercatorum de dicta Hanza habiti fuerant et observati, tandem novissime in villa de Amborch, ubi dicti nuncii seu deputati convenerunt, utrobique super omnibus articulis, qui indiscussi remanserant, idem nuncii nostro reservato beneplacito finaliter concordarunt. Verum quia in favorem mercatorum et mercatarii reique publice ob utilitatem et profectum cum dictis incolis et mercatoribus civitatum communium predictarum de Hanza prefata tota mentis consonamine pacis et concordie amiciciam fovere peroptamus, visis per nos articulis in dicto tractatu concordatis ipsos gratos habuimus et habemus. Et ut predicti mercatores deinceps em bonis et mercionibus suis libencius et securius dictam patriam nostram Flandrie pro reformatione ejusdem visitare valeant, ut solebant, ad ipsorum mercatorum petitionem necnon humilem supplicationem incolarum et subditorum nostrorum tocius patrie nostre Flandrie predicte requirenacum privilegia predictis mercatoribus a predecessoribus nostris bone memorie Flandrie comitibus concessa per nos confirmari, ut quocumque materie discencionam, que exinde emergere possent, imposterum valeant aboleri: binc est, quod nos predictis petitioni et supplicationi favorabiliter anuenentes, quia littere predicta privilegia continent, que penes dictos mercatores et in eorum custodia^a existunt, propter viarum discrimina commode ad nos non possent deportari, per dilectum et fidem secretariorum nostrum magistrum Egidium Fullonis super hoc deputatum a nobis, cui in hiis et majoribus fidei adhibemus, easdem litteras videre fecimus et transcribere diligenter, quarum transcriptionum signo manualli dicti nostri secretarii signatarum tenores sequuntur sub hiis verbis: *[Folgt das Privileg Bd. 3 n. 495.]* Et^b erant sic signate: 'Per dominum in suo magno consilio, presentibus gentibus et deputatis villarum suarum Gandensis, Brugensis et Ypprensis ac pluribus aliis. Lambin'. Quas quidem litteras et omnia et singula in eis contenta nos grata habentes laudamus, approbamus et tenore presenciam animo deliberato gracie nostra speciali pro nobis et successoribus^c nostris, Flandrie comitibus, confirmamus; volentes et districte recipientes, ipsa in cunctis suis clausulis, articulis atque punctis predictis mercatoribus, benivolis nostris, tam presentibus quam futuris communiter et divisim, quam diu ipsi dictam patriam nostram Flandrie cum suis mercionibus frequentare voluerint, firmiter et inviolabiliter observari. In quorum testimonium et certitudinem presentibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Datum in villa nostra Insulensi, die duodecima mensis Maii anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo secundo.